

**Protokół posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny  
Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna  
w dniu 13 grudnia 2022 roku**

**1. Otwarcie posiedzenia.**

Posiedzenie Rady otworzył Przewodniczący prof. dr hab. Marcin Solarz, po czym poinformował, że swoją nieobecność usprawiedliwili: prof. dr hab. Wiaczesław Andrejczuk, dr Dorota Celińska-Janowicz, dr Sylwia Dudek-Mańkowska i dr Julita Łukomska, a następnie powitał obecnych na posiedzeniu zaproszonych Gości. Stwierdzając, że na zebraniu jest kworum, Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad.

**2. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Solarz przedstawił planowany porządek obrad. Po czym stwierdził, że w związku z informacją o późniejszym przybyciu na posiedzenie Rady prof. ucz. dr. hab. Macieja Smętkowskiego, który jako sekretarz komisji habilitacyjnej będzie referował punkt dotyczący nadania stopnia dr Marcie Derek, konieczna będzie zamiana kolejności dwóch pierwszych punktów dotyczących nadania stopnia doktora habilitowanego. Nadmienił, że zgodnie z przepisami w zastępstwie sekretarza komisji sprawę mógłby przedstawić także przewodniczący komisji habilitacyjnej lub ewentualnie któryś z jej członków, jednak oni również są nieobecni na posiedzeniu. W związku z powyższym najpierw zostanie zaprezentowana sprawa dotycząca nadania stopnia doktora habilitowanego dr Izabeli Gołębiowskiej, a następnie – dr Marcie Derek. Upewniając się, że żaden z członków Rady nie zgłasza żadnych uwag w związku z tą zmianą, a także odnośnie do pozostałych zaplanowanych punktów obrad, Przewodniczący zapytał, czy członkowie Rady akceptują przedstawiony porządek obrad.

Przewodniczący stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad wraz ze zmianą organizacyjną.

**3. Informacje Przewodniczącego Rady.**

Przewodniczący podziękował sekretarzowi komisji doktorskiej oraz sekretarzom komisji habilitacyjnych za sprawne procedowanie spraw, które dzięki ich niezawodnym staraniom mogły zostać przedstawione na bieżącym posiedzeniu. Podkreślił, że z racji bliskiego terminu bieżącego posiedzenia Rady, mieli oni bardzo mało czasu na przygotowanie stosownej dokumentacji.

Przewodniczący przypomniał także, że wszelkie kwestie dotyczące postępowań prowadzonych zgodnie z nowymi przepisami oraz związanej z nimi dokumentacji powinny być zgłaszane wyłącznie do Biura Rad Naukowych, a nie do pracowników administracyjnych Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

**4. Przyjęcie protokołów posiedzenia Rady w dniach 20 września 2022 r. i 15 listopada 2022 r.**

Przewodniczący Solarz zapytał zebranych, czy mają uwagi do treści przekazanych im wraz z innymi materiałami na posiedzenie protokołów.

W związku z brakiem uwag, Rada przez aklamację przyjęła protokoły posiedzenia Rady w dniach 20 września 2022 r. i 15 listopada 2022 r.

## 5. Wniosek w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr Izabeli Gołębiowskiej.

Przewodniczący Solarz poinformował, że dokumenty w tej sprawie zostały przesłane razem z pozostałymi materiałami na posiedzenie, po czym udzielił głosu dr hab. Dorocie Mantey, sekretarzowi komisji habilitacyjnej, która poinformowała, że kolokwium habilitacyjne oraz posiedzenie komisji odbyło się w dniu 9 grudnia 2022 r. Byli na nim obecni wszyscy jej członkowie, za wyjątkiem prof. ucz. dr hab. Małgorzaty Durydiwki, która przekazała swoją opinię w formie pisemnej, dzięki czemu została ona uwzględniona podczas obrad komisji, co znalazło swoje odzwierciedlenie w protokole. Nadmieniła także, że podczas pierwszej części kolokwium były obecne również osoby wchodzące w skład Rady, a także zaproszeni Goście. Dr hab. Mantey przypomniała, że jako swoje główne osiągnięcie naukowe Habilitantka wskazała monografię naukową pod tytułem: *Użyteczność geowizualizacji wieloelementowych w kontekście semiotyki kartograficznej*. Następnie poinformowała, że dr Gołębiowska w pierwszej części kolokwium przedstawiła najważniejsze informacje dotyczące tejże monografii: cele i hipotezy badawcze oraz wyniki przeprowadzonych badań, omówiła także swoje pozostałe publikacje oraz najważniejsze projekty naukowe. Dr hab. Dorota Mantey podkreśliła, że zaprezentowane zagadnienia zostały przedstawione w niezwykle przystępny i przejrzysty sposób, co potwierdzili wszyscy uczestnicy tej części kolokwium. Podczas kolejnej jego części dr Gołębiowska udzieliła wyczerpujących odpowiedzi na pytania zadane przez członków komisji habilitacyjnej, które oscylowały głównie wokół kartografii klasycznej w kontekście przyszłości nowoczesnych badań z wykorzystaniem metody *eye tracking*. Zgodzono się co do tego, że przedstawiona przez Habilitantkę monografia stanowi swoiste otwarcie dla nowego typu badań naukowych z wykorzystaniem innowacyjnych metod badawczych, których efekty mogą mieć niezwykle użyteczny wymiar. W trakcie samego posiedzenia komisji niejednokrotnie podkreślano także imponującą aktywność naukową dr Izabeli Gołębiowskiej, wyrażającą się przede wszystkim w uczestnictwie w międzynarodowych projektach badawczych oraz współpracy z zagranicznymi jednostkami naukowymi. Sekretarz komisji nadmieniła także, że wywiązała się dyskusja dotycząca samego języka monografii, który miejscami został odebrany jako nazbyt potoczny, określony przez niektórych członków komisji jako *żargon informatyczny*. Jednak większość z nich zgodziła się co do tego, że nie ma to większego wpływu na bezapelacyjnie naukowy charakter tej pracy. Dodała, że podczas posiedzenia komisji pozytywnie oceniono także działalność organizacyjną i dydaktyczną Habilitantki. Po zakończeniu dyskusji zostało przeprowadzone głosowanie jawne nad uchwałą komisji zawierającą pozytywną opinię w sprawie nadania dr Izabeli Gołębiowskiej stopnia doktora habilitowanego: uprawnionych – 7, obecnych – 6, TAK – 6, NIE – 0, wstrzymuję się – 0. W związku z powyższym, Sekretarz komisji stwierdziła, że Radzie jest przedstawiona uchwała komisji wyrażająca pozytywną opinię w sprawie nadania dr Izabeli Gołębiowskiej stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna. Kończąc swoją wypowiedź, dr hab. Mantey podkreśliła, że uchwała komisji oraz komplet protokołów, zarówno z obu części kolokwium, jak i posiedzenia komisji, zostały udostępnione do wglądu razem z pozostałymi materiałami na posiedzenie Rady.

Przewodniczący krótko podsumował wypowiedź dr hab. Doroty Mantey i zapytał członków Rady o głosy i opinie w przedstawionej sprawie.

Prof. dr hab. Andrzej Kowalczyk stwierdził, że jako obserwator obu części kolokwium dr Gołębiowskiej, chciałby zaznaczyć, że w trakcie rozmowy Kandydatki z członkami komisji dało się odczuć, że jest to dyskusja wartościowa dla obu stron, która bynajmniej nie miała

charakteru klasycznego odpytywania Habilitanta z zagadnień zawartych w przygotowanej przez niego monografii.

Wobec braku innych głosów w tej sprawie, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne w systemie Ankieter nad nadaniem dr Izabeli Gołębiowskiej stopnia doktora habilitowanego.

Wyniki głosowania:

uprawnieni – 16	głosowało – 12	za nadaniem – 12	przeciw nadaniu – 0	wstrzymujących się – 0
--------------------	-------------------	---------------------	------------------------	---------------------------

**Rada podjęła uchwałę o nadaniu dr Izabeli Gołębiowskiej stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna.**

## **6. Wniosek w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr Marcie Derek.**

Przewodniczący Solarz poinformował, że dokumenty w tej sprawie zostały przesłane razem z pozostałymi materiałami na posiedzenie, po czym udzielił głosu prof. ucz. dr. hab. Maciejowi Smętkowskiemu, sekretarzowi komisji habilitacyjnej, który poinformował, że kolokwium habilitacyjne oraz posiedzenie komisji odbyło się w dniu 2 grudnia 2022 r. Byli na nim obecni wszyscy jej członkowie, zaś w samym kolokwium wzięli udział także chętni członkowie Rady. Prof. ucz. Smętkowski przypomniał, że jako swoje główne osiągnięcie naukowe Habilitantka wskazała cykl publikacji pod wspólnym tytułem: *Zintegrowany model relacji między turystą a przyrodą w kontekście koncepcji usług ekosystemowych*, w którego skład weszły cztery artykuły, w tym trzy napisane we współautorstwie. Dodał, że wszystkie publikacje ukazały się w wysoko punktowanych czasopismach naukowych. Podkreślił także, że komplet protokołów zarówno z obu części kolokwium, jak i posiedzenia komisji, został udostępniony do wglądu razem z pozostałymi materiałami na posiedzenie Rady. Zaznaczył, że wszyscy członkowie komisji uznali, że przedstawiony dorobek dr Derek spełnia kryteria stawiane osobom ubiegającym się o stopień doktora habilitowanego. Następnie poinformował, że podczas drugiej części kolokwium Kandydatce udało się odpowiedzieć na wszystkie pytania, które padły ze strony członków komisji habilitacyjnej, a tym samym rozwiązać wszelkie wątpliwości odnośnie do wkładu Habilitantki w powstanie każdego z artykułów wchodzących w skład osiągnięcia naukowego. W trakcie tej części kolokwium wywiązała się również dyskusja dotycząca modelu, który dr Marta Derek opracowała w celu uporządkowania relacji między środowiskiem przyrodniczym a człowiekiem. Prof. ucz. Smętkowski podkreślił, że członkowie komisji uznali efekty tej dyskusji za satysfakcjonujące, zgadzając się co do tego, że Habilitantka bardzo trafnie argumentuje swoje stanowisko i wykazuje się przy tym znaczną dojrzałością naukową. Po zakończeniu obrad zostało przeprowadzone głosowanie jawne nad uchwałą komisji wyrażającą pozytywną opinię w sprawie nadania dr Marcie Derek stopnia doktora habilitowanego: uprawnionych – 7, obecnych – 7, TAK – 7, NIE – 0, wstrzymuję się – 0. W związku z powyższym, sekretarz komisji prof. ucz. Maciej Smętkowski stwierdził, że Radzie jest przedstawiona uchwała komisji zawierająca pozytywną opinię w sprawie nadania dr Marcie Derek stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna.

Wobec braku głosów w tej sprawie, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne w systemie Ankieter nad nadaniem dr Marcie Derek stopnia doktora habilitowanego.

Wyniki głosowania:

uprawnieni – 17	głosowało – 12	za nadaniem – 11	przeciw nadaniu – 1	wstrzymujących się – 0
--------------------	-------------------	---------------------	------------------------	---------------------------

Przewodniczący, ogłaszając wyniki głosowania, zaznaczył, że dr Marta Derek w tej chwili automatycznie traci swój mandat w Radzie Naukowej Dyscypliny. Jako członek Rady wyłoniony w drodze wyboru spośród niesamodzielnych przedstawicieli dyscypliny, nie może po uzyskaniu stopnia doktora habilitowanego pozostawać dłużej członkiem Rady. Dodał jednak, że może ona uczestniczyć w bieżącym posiedzeniu Rady Naukowej Dyscypliny tylko w charakterze gościa.

**Rada podjęła uchwałę o nadaniu dr Marcie Derek stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna.**

## **7. Wniosek w sprawie nadania stopnia doktora mgr Ewelinie Biczyńskiej.**

Przewodniczący Solarz poinformował, że dokumenty w tej sprawie zostały przesłane razem z pozostałymi materiałami na posiedzenie, a następnie udzielił głosu prof. dr. hab. Andrzejowi Kowalczykowi, przewodniczącemu komisji doktorskiej mgr Eweliny Biczyńskiej, który krótko zreferował sprawę. Prof. Kowalczyk poinformował zebranych, że przewodnik doktorski mgr Biczyńskiej został wszczęty w dniu 24 maja 2016 roku na podstawie rozprawy doktorskiej pt. *Urbanizm społeczny i transformacje przestrzenne w Medellin – między polityką społeczną a promocją miasta*; promotorem została prof. dr hab. Mirosława Czerny, zaś promotorem pomocniczym – dr Magdalena Mostowska. W toku postępowania wpłynęły dwie pozytywne recenzje autorstwa prof. ucz. dr. hab. Jacka Kaczmarka i prof. dr hab. Iwony Sagan, kończące się wnioskiem o dopuszczenie rozprawy doktorskiej mgr Eweliny Biczyńskiej do publicznej obrony. W dniu 6 grudnia 2022 r. komisja doktorska, w składzie: prof. dr hab. Andrzej Kowalczyk – przewodniczący, prof. dr hab. Wiaczesław Andrejczuk, prof. dr hab. Marcin Solarz, prof. ucz. dr hab. Wojciech Dziemianowicz, prof. ucz. dr hab. Sylwia Kulczyk, prof. ucz. dr hab. Maciej Smętkowski, prof. ucz. dr hab. Katarzyna Szmigiel-Rawska, dr hab. inż. arch. Jacek Kwiatkowski, dr hab. Dorota Mantey, dr hab. Katarzyna Podhorodecka, prof. dr hab. Mirosława Czerny – promotor, prof. dr hab. Iwona Sagan – recenzent, prof. ucz. dr hab. Jacek Kaczmarek – recenzent, przyjęła publiczną obronę rozprawy doktorskiej mgr Eweliny Biczyńskiej. W wyniku ożywionej dyskusji przeprowadzonej podczas niejawniej części posiedzenia uznano, że przebieg obrony zasługuje na wysoką ocenę. W głosowaniu tajnym nad przyjęciem publicznej obrony rozprawy doktorskiej i skierowaniem do Rady Naukowej Dyscypliny Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna wniosku o nadanie mgr Ewelinie Biczyńskiej stopnia doktora głosowało 13 osób, uprawnionych do głosowania było 19 osób, za oddano 13 głosów, nikt nie zagłosował przeciw, nikt też nie wstrzymał się od głosu. Wobec tego za przyjęciem publicznej obrony rozprawy doktorskiej i skierowaniem do Rady wniosku o nadanie stopnia doktora mgr Ewelinie Biczyńskiej oddano bezwzględną większość głosów przy obecności co najmniej połowy ogólnej liczby osób uprawnionych do głosowania.

Przewodniczący Solarz, jako obecny na obronie członek komisji doktorskiej, potwierdził, że była ona udana, a dyskusja podczas jej części niejawniej była wyjątkowo ciekawa i wielowątkowa.

Wobec braku innych uwag w tej sprawie, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie nadania stopnia doktora mgr Ewelinie Biczyńskiej.

Wyniki głosowania:

uprawnieni – 20	głosowało – 13	za nadaniem – 13	przeciw nadaniu – 0	wstrzymujących się – 0
--------------------	-------------------	---------------------	------------------------	---------------------------

**Rada podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora mgr Ewelinie Biczyńskiej w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna.**

#### **8. Wniosek w sprawie nadania stopnia doktora mgr. Rafałowi Florczykowi.**

Przewodniczący Solarz poinformował, że dokumenty w tej sprawie zostały przesłane razem z pozostałymi materiałami na posiedzenie, a następnie udzielił głosu prof. dr. hab. Andrzejowi Kowalczykowi, przewodniczącemu komisji doktorskiej mgr. Rafała Florczyka, który krótko zreferował sprawę. Prof. Kowalczyk poinformował zebranych, że przewodnik doktorski mgr. Florczyka został wszczęty w dniu 26 lutego 2019 roku na podstawie rozprawy doktorskiej pt. *Wpływ Unii Europejskiej na strukturę władzy lokalnej w świetle koncepcji reżimów miejskich. Przykład miast Obszaru Metropolitalnego Warszawy*; promotorem została prof. ucz. dr hab. Marta Lackowska. W toku postępowania wpłynęły dwie pozytywne recenzje autorstwa dr. hab. Łukasza Mikuły i prof. dr hab. Iwony Sagan, kończące się wnioskiem o dopuszczenie rozprawy doktorskiej mgr. Rafała Florczyka do publicznej obrony. W dniu 6 grudnia 2022 r. komisja doktorska, w składzie: prof. dr hab. Andrzej Kowalczyk – przewodniczący, prof. dr hab. Wiaczesław Andrejczuk, prof. dr hab. Marcin Solarz, prof. ucz. dr hab. Wojciech Dziemianowicz, prof. ucz. dr hab. Marta Lackowska - promotor, prof. ucz. dr hab. Maciej Smętkowski, prof. ucz. dr hab. Katarzyna Szmigiel-Rawska, dr hab. inż. arch. Jacek Kwiatkowski, dr hab. Dorota Mantey, dr hab. Katarzyna Podhorodecka, prof. dr hab. Iwona Sagan – recenzent, dr hab. Łukasz Mikuła – recenzent, przyjęła publiczną obronę rozprawy doktorskiej mgr. Rafała Florczyka. W wyniku burzliwej dyskusji przeprowadzonej podczas niejawniej części posiedzenia – podczas której wielokrotnie podkreślano m. in. doświadczenie i zaangażowanie Kandydata w pracę społeczną – uznano, że przebieg obrony zasługuje na wysoką ocenę. W głosowaniu tajnym nad przyjęciem publicznej obrony rozprawy doktorskiej i skierowaniem do Rady Naukowej Dyscypliny Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna wniosku o nadanie mgr. Rafałowi Florczykowi stopnia doktora głosowało 12 osób, uprawnionych do głosowania było 18 osób, za oddano 12 głosów, nikt nie zagłosował przeciw, nikt też nie wstrzymał się od głosu. Wobec tego za przyjęciem publicznej obrony rozprawy doktorskiej i skierowaniem do Rady wniosku o nadanie stopnia doktora mgr. Rafałowi Florczykowi oddano bezwzględną większość głosów przy obecności co najmniej połowy ogólnej liczby osób uprawnionych do głosowania.

Wobec braku uwag w tej sprawie, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie nadania stopnia doktora mgr. Rafałowi Florczykowi.

Wyniki głosowania:

uprawnieni – 19	głosowało – 11	za nadaniem – 11	przeciw nadaniu – 0	wstrzymujących się – 0
--------------------	-------------------	---------------------	------------------------	---------------------------

**Rada podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora mgr. Rafałowi Florczykowi w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna.**

#### **9. Wniosek w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji ds. zatrudnienia dr. Krzysztofa Górnego na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w Katedrze Geografii Regionalnej i Politycznej Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.**

Przewodniczący poinformował, że wpłynęło w tej sprawie pismo od Dziekana Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych prof. dr. hab. Macieja Jędrusika, a następnie

zapropował wskazanie prof. ucz. dr. hab. Tomasza Witesa na przedstawiciela RND Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna do Komisji ds. zatrudnienia dr. Krzysztofa Górnego na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w Katedrze Geografii Regionalnej i Politycznej Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych. Dodał, że prof. ucz. Wites wyraził zgodę na zgłoszenie jego kandydatury.

Wobec braku pytań ze strony członków Rady, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia prof. ucz. dr. hab. Tomasza Witesa na przedstawiciela Rady do Komisji ds. zatrudnienia dr. Krzysztofa Górnego na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w Katedrze Geografii Regionalnej i Politycznej Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

Wyniki głosowania:

uprawnieni – 24	głosowało – 15	za – 15	przeciw – 0	wstrzymujących się – 0
--------------------	-------------------	------------	----------------	---------------------------

**Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji ds. zatrudnienia dr. Krzysztofa Górnego na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w Katedrze Geografii Regionalnej i Politycznej Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.**

Na tym posiedzenie Rady zakończono.

Protokołowała: *Urszula Subbotko-Mocur*

Przewodniczący Rady Naukowej  
Dyscypliny Geografia Społeczno-Ekonomiczna  
i Gospodarka Przestrzenna: *M. Solarz*